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Jubileusze par małżeńskich

W NUMERZE:Jubileusze par małżeńskich

Pary małżeńskie z gminy Pniewy, które składały przysięgę małżeńską 50 lat 

temu otrzymały medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznane przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. Uroczystości miały miejsce 

w czwartek 5 grudnia.

Jubilaci zaproszeni na uroczystość wzięli udział we mszy świętej w kościele 

św. Wawrzyńca. Następnie, w sali restauracji „Zacisze” odebrali medale. W imieniu 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, odznaczenia wręczył Burmistrz Gminy Pniewy 

Jarosław Szurka. 

Gości uroczystości powitała zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 

Danuta Porwich. Słowo do jubilatów skierował burmistrz Jarosław Szurka. 

- Patrząc na was widzę, czy widzimy wszyscy uosobienie prawdziwej wielkiej miłości. 

Bo nie ma małej miłości. Zawsze jest wielka. Przez dziesiątki lat zdawała ona 

codzienne egzaminy. Właściwie codzienne to za mało powiedziane, bo w każdej chwili 

str. 2

Zgłoszenia jubileuszu 50-lecia
pożycia małżeńskiego

str. 2
Ofiarom stanu wojennego

str. 5 i 6
Jarmark Bożonarodzeniowy

str. 7 i 8
Święty Mikołaj odwiedzał sołectwa

str. 8
Nowe KGW w gminie



2

Nagrody dla Renaty Sobocińskiej i Urszuli Woźniak 
Dokończenie ze str. 1

Dokończenie na str. 3

Jarosław Szurka obejmie stanowisko burmistrza Pniew  

Zgłoszenia jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego
Serdecznie zachęcam wszystkie pary małżeńskie, mające miejsce zamieszkania na terenie Gminy Pniewy, 

które w 2025 roku będą obchodziły Jubileusz Złotych Godów – 50 lecie pożycia małżeńskiego do składania wniosków 

o przyznanie powyższych odznaczeń.

Wniosek proszę złożyć w Urzędzie Stanu Cywilnego w Pniewach ul. św. Ducha 10 lub w Biurze Obsługi Interesanta 

w Urzędzie Miejskim w Pniewach ul. Dworcowa 37. Zgłoszenia Jubilatów proszę dokonać osobiście lub w przypadku 

niemożności przybycia przez osoby bliskie.

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznaje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, co niewątpliwie dodaje 

wyjątkowości tegoż odznaczenia. Wniosek do Prezydenta RP składany jest przez Wojewodę, który wcześniej uzyskuje do tego 

niezbędne dane z urzędu stanu cywilnego. Szanowni Państwo, Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowią 

szczególne wyrazy uznania za trwałość więzi małżeńskich osób, które przeżyły wspólnie 50 lat.

Zachęcam zatem Państwa do składania wniosków o medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Cała procedura nadania medali od momentu zgłoszenia chęci otrzymania odznaczeń może potrwać nawet 

do 8 miesięcy. Prosimy o zgłaszanie Jubilatów do dnia 31 stycznia 2025 r.

Zgłoszenia jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego

Ofiarom stanu wojennego

Od trzynastu lat, co roku 13 

grudnia mieszkańcy Pniew gromadzą się 

przy ul. Wolności, by wspomnieć ofiary 

stanu wojennego. Wzdłuż jednej 

z głównych ulic miasta rozstawiono 

znicze, upamiętniające to jedno 

z  naj t ragiczniejszych wydarzeń 

w najnowszej historii Polski.

13 grudnia 1981 roku średniemu 

i najstarszemu pokoleniu kojarzy się 

Burmistrz Gminy Pniewy

Jarosław Szurka

z wydarzeniami, które na trwałe 

odcisnęły się w pamięci. Niepewność 

jutra, która towarzyszyła wówczas 

w  s p o ł e c z e ń s t w i e ,  p o ł ą c z o n a  

z masowymi aresztowaniami, a przede 

wszystkim z brakiem jakiejkolwiek 

informacji miała być formą zastraszenia 

buntujących się przeciwko ówczesnej 

władzy Polaków. Miała także wywołać 

obawy wybuchu wojny. Wspominano 

o tym w 43 rocznicę wydarzeń u zbiegu 

ulic Wolności i Św. Ducha, gdzie 

rokrocznie pniewianie się spotykają 

i rokrocznie śpiewają „Mury” Jacka 

Kaczmarskiego – piosenkę zagrzewającą 

wówczas do walki z totalitarnym 

ustrojem. Modlitwę za ofiary tamtych dni 

poprowadził ks. Michał Nowacki. 

Następnie mieszkańcy Pniew postawili 

wzdłuż ul. Wolności znicze.    
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Lira po raz 21  

waszego wspólnego życia wasza miłość była wystawiana na 

próbę. Tylko wy drodzy jubilaci zdajecie sobie sprawę ile 

wysiłku włożyliście w wasz związek. By budząc się każdego 

dnia, zakochać się w tym samym człowieku. Dziś macie 

szanowni jubilaci wyjątkową, bo wspólną perspektywę, 

wspólne spojrzenie na historię. Tę wspólną historię, 

bo spoglądając wstecz widzicie owoce waszej miłości. 

Cieszycie się z dzieci, wnuków, a pewnie i prawnuków 

i widzicie swój świat, swoje pół wieku i więcej. Widzicie swoje 

osiągnięcia materialne, bo i one są ważne. Pamiętacie również 

swe niepowodzenia, ale cieszycie się, że macie je już za sobą. 

Pokonaliście je razem i w tym sensie są waszymi sukcesami. 

Bo w życiu kochającej się pary nie ma porażek. 

W perspektywie czasu wszystko zmienia się w wartość dodaną. 

Drodzy jubilaci, życzę wam byście nadal wspólnie tworzyli 

historię swego życia, by zdrowie wam dopisywało 

i humor, bo na wesoło łatwiej się idzie, a życie to przecież 

ciągła wędrówka. Niech się spełniają wasze jeszcze nie 

spełnione marzenia. Wiem, że dla was czcigodni jubilaci 

ważne jest zdrowie i szczęście waszych dzieci i ich bliskich. 

Tego również wam i im życzę. By ta wasza jesień życia była jak 

ta przysłowiowa złota polska jesień: słoneczna, kolorowa 

i radosna. Wielu sił w tym dalszym, wspólnym 

pielgrzymowaniu. Spoglądajcie na swoje rodziny i cieszcie się 

ich radością, a o swojej miłości  - bo tak można nazwać wasze 

Jubileusze par małżeńskich
Dokończenie ze str. 1



Znamy już większość sołtysów 
Dokończenie ze str. 3
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Szymon Kowalewicz
Wybrany 136 głosami mieszkańców okręgu nr 1 (ulice: Akacjowa, Bukowa, Brzozowa, Cisowa, Dębowa, Grabowa, 

Halluin, Jarzębinowa, Jaworowa, Jodłowa, Klonowa, Kościerska, Lipowa, Modrzewiowa, Oba, Radkowska, Sosnowa, 

Świerkowa, Topolowa)

Startował z listy Komitetu Wyborczego Wyborców „Aktywni dla Gminy Pniewy”

Debiutant w Radzie Miejskiej 

Tomasz Fliger
Wybrany 174 głosami mieszkańców okręgu nr 2 (ulice: Jasna, Konińska, Kopernika, Łukasiewicza, Miła, Okrężna, 

Osiedle Wyzwolenia, Poznańska bez nr 1, 2, 3, 4, 6, 8, 8A, Promienista, Spokojna, Sportowa, Tęczowa)

Startował z listy Komitetu Wyborczego Wyborców „Aktywni dla Gminy Pniewy”

Debiutant w Radzie Miejskiej 

Monika Świerkowska
Wybrana 133 głosami mieszkańców okręgu nr 3 (ulice: Cicha, Pogodna, Radosna, Słoneczna, Spacerowa bez nr 17, 18, 

19, 20)

Startowała z listy Komitetu Wyborcze Wyborców „Nasze Sprawy”

Debiutantka w Radzie Miejskiej

Karol Pściuk
Wybrany 145 głosami mieszkańców okręgu nr 4 (ulice: Azaliowa, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Fiołkowa, Frezjowa, 

Gerberowa, Hiacyntowa, Irysowa, Jagiellońska, Konwaliowa, Krokusowa, Ks. kan. Mariana Maciejewskiego, 

Lawendowa, Leśna, Liliowa, Łubinowa, Piastowska, Polna, Różana, Sasankowa, Słonecznikowa, Słowiańska, 

Stokrotkowa, Tulipanowa, Wiśniowa, Wroniecka, Wspólna, Żonkilowa) 

Startował z listy Komitetu Wyborczego Wyborców „Aktywni dla Gminy Pniewy”

Debiutant w Radzie Miejskiej 

Paweł Prętki
Wybrany 253 głosami mieszkańców okręgu nr 5 (ulice: Agrestowa, Borówkowa, Dra Felickiego, Dworcowa, Jagodowa, 

Łąkowa, Malinowa, Międzychodzka, Młyńska, Pocztowa, Poziomkowa, Poznańska nr 1, 2, 3, 4, 6, 8, 8A, Spichrzowa, 

Targowa, Truskawkowa)

Startował z listy Komitetu Wyborczego Wyborców „Aktywni dla Gminy Pniewy”

W Radzie Miejskiej od 1998 roku 

Jacek Siminiak
Wybrany 137 głosami mieszkańców okręgu nr 6 (ulice: Błękitna, Jakubowska, Krańcowa, Krótka, Spacerowa nr 17, 18, 

19, 20, Strzelecka bez bloków 10A, 10B, 10C, Turowska, Zielona) 

Startował z listy Komitetu Wyborczego Wyborców Miasta i Gminy Pniewy

W Radzie Miejskiej od 2018 roku

Dokończenie na str. 5

Na starcie biegu na 5 i 10 kilometrów stanęło 77 osób 

Ks. Wincenty Miśkiewicz
patronem pniewskiej ulicy

życie – opowiadajcie swym wnukom, bo na pewno jest o czym. 

Bo ślub to podejście na serio do drugiej osoby, to uczciwe 

podejście – mówił do jubilatów burmistrz Jarosław Szurka. 

 

Następnie burmistrz gminy Pniewy wręczył upominki 

najstarszym parom małżeńskim z gminy Pniewy, 

obchodzącym w tym roku jubileusz 65-lecia i 60-lecia 

związku. Najstarszą parą małżeńską, zaproszoną na 

uroczystości byli Krystyna i Ludwik Porwich, którzy zawarli 

związek małżeński w 1959 roku. Pięć lat później na ślubnym 

kobiercu stanęli: Czesława i Eugeniusz Geisler z Pniew oraz 

Łucja i Jerzy Zielonaccy z Chełmna. W imieniu Prezydenta 

RP, burmistrz Pniew odznaczył medalami „Za długoletnie 

pożycie małżeńskie” 18 par, które składały sobie przysięgę 

w 1974 roku. Odznaczenia odebrało 17 par zamieszkałych na 

terenie Pniew: Barbara i Stanisław Antkowiak, Bożena i Karol 

Barańscy, Aleksandra i Andrzej Fliger,  Teresa i Walenty 

Hojan, Mieczysław i Bernard Kolonista, Barbara i Edward 

Kubalscy, Teresa i Jerzy Kupka, Elżbieta i Andrzej Kurzawscy, 

Czesława i Zbigniew Liszkowscy, Danuta i Kazimierz 

Makowscy, Irena i Henryk Małyszka, Alicja i Ludwik 

Matysiak, Barbara i Kazimierz Misiewicz, Barbara 

i Waldemar Olszowscy, Elżbieta i Janusz Rembarz, Genowefa 

i Grzegorz Scherfchen, Danuta i Franciszek Szymkowiak oraz 

Elżbieta i Marek Pioch z Nojewa. Po oficjalnej ceremonii 

wykonano wspólną, pamiątkową fotografię. Następnie dla 

jubilatów i ich gości śpiewała Paulina Królak.

Jubileusze par małżeńskich
Dokończenie ze str. 3



XIV Bieg Papieski 
Dokończenie ze str. 4
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Sołtysi 2024-2029

Jarmark Bożonarodzeniowy

Dokończenie na str. 6

Tradycyjny Jarmark Bożona-

rodzeniowy w Pniewach zorganizowano 

w tym roku na pniewskim Rynku, 

w trzecią niedzielę grudnia. Mieszkańcy 

miasta i gminy mieli wiele okazji na 

zakup świątecznych upominków, 

degustacji produktów różnych kuchni, 

obejrzeć i wysłuchać prezentujących się 

na specjalnie przygotowanej scenie 

artystów.

Pniewskie jarmarki w okresie 

Bożego Narodzenia odbywają się od 

2011 roku. Jedenaście tego typu imprez 

odbyło się w hali widowiskowo-

sportowej. W 2020 roku mieszkańcy 

musieli poprzestać na wspominaniu 

jarmarków z lat poprzednich, a rok 

później zorganizowano pierwszy jarmark 

na Rynku. Wymusiły to panujące 

wówczas obostrzenia sanitarne. Toteż 

tamtejszy – jedyny do tej pory kiermasz 

świąteczny – ograniczono do stoisk 

handlowych. Tegoroczny był już inny, 

z większym rozmachem.

Targowisko na pniewskim 

Rynku różniło się od tych, które przez 

cały rok, w wybrane dni tygodnia 

stanowią ofertę dla mieszkańców miasta. 

Przygotowania rozpoczęto w tygodniu 

poprzedzającym imprezę. Ustawiono 

scenę dla artystów, a dla wystawiających 

przygotowano specjalne stoiska. A na 

nich różności: ozdoby świąteczne, 

upominki, naturalne wianki, słodkości, 

pierniki świąteczne, wyroby rękodzieła, 

wyroby z bawełny, torebki, koszyczki, 

miody odmianowe (wielokwiatowy, 

akacjowy, rzepakowy, lipowy, ze spadzi 
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Jarmark Bożonarodzeniowy
Dokończenie ze str. 5

Dokończenie na str. 7

Uroczyste ślubowanie pierwszaków Wieczór z twórczością
A. Osieckiej 

liściastej, gryczany), pyłek kwiatowy, 

propolis, świece z wosku pszczelego, 

stroiki na plastrach, choinki z drewna 

(choinki z żywicy i inne różne rzeczy 

z drewna), świeczki sojowe, doniczki 

z kory, choinki żywe, miody czyste, 

miody z owocami liofilizowanymi 

(z maliną, z rokitnikiem, z truskawką, 

z czarną porzeczką, z wiśnią, z marakują, 

z pomarańczą, zimowy ze śliwką 

i przyprawami, pierzgę pszczelą, ciasta 

domowe na bazie miodu, domki dla 

owadów, ozdoby, dekoracje świąteczne, 

dekoracje okienne, wykonane na 

szydełku zabawki i zakładki, figury 

aniołów, bombki trójwymiarowe, świece 

sojowe, wosk do kominka, rękodzieło 

wykonane z papierowej wikliny, wianki 

z szyszek, ratanowe choinki z szyszek, 

stroiki na stół, ręcznie robione czapki, 

zupy w słoikach, ciasta, orzeszki, ciastka, 

dania świąteczne, wekowane mięsa, 

kolorowe świąteczne skarpetki, pierniki, 

makowce. Łatwiej byłoby wymienić 

czego nie było, a co związane jest 

z klimatem świąt. Występy artystyczne 

rozpoczęły grupy przedszkolne,  

a zakończył zespół „Familiaris”. 



Uroczyste ślubowanie pierwszaków 
Dokończenie ze str. 6

Dokończenie na str. 8
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Święty Mikołaj odwiedzał sołectwa
W pierwszym tygodniu grudnia Święty Mikołaj 

odwiedził wszystkie sołectwa w gminie Pniewy. Aby dotrzeć 

do wszystkich, potrzebował na to trzy dni. Czy to nowa 

pniewska tradycja?

Święty Mikołaj wraz z Panią Mikołajową 

i burmistrzem Jarosławem Szurką codziennie, przez trzy dni 

odwiedzali siedem sołectw. W pierwszym dniu sanie 

Mikołaja, w asyście efektownie przystrojonych pojazdów 

sekcji Moto Sokół Pniewy dotarły do sołectw Podpniewki, 

Zajączkowo, Psarskie, Nosalewo, Orliczko, Nojewo 

i Kikowo. Burmistrz częstował mieszkańców pysznymi 

piernikami, a Pani Mikołajowa rozdawała cukierki,  

wywołując uśmiechy na twarzach wszystkich zebranych. 

W drugim dniu podróżowania Święty Mikołaj 

z eskortą udał się do Rudki, Koninka, Buszewa, Dębiny, 

Przystanek, Chełmna i Jakubowa. To wyjątkowe wydarzenie 

zgromadziło mieszkańców w atmosferze radości i wspólnego 

świętowania. Obecność burmistrza Jarosława Szurki oraz Pani 

Mikołajowej Moniki Świerkowskiej dodała spotkaniu 

wyjątkowego charakteru. Święty Mikołaj ponownie pojawił 

się w asyście członków Moto Sokół Pniewy - imponujących, 

podświetlanych pojazdów, które przyciągały uwagę 
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Zespół Szkół im. Emilii Sczanieckiej
tel. 61 29 10 607
www.zs.pniewy.wlkp.pl

Dzienny Dom Seniora
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756
Centrum Profilaktyki Uzależnień
ul. Św. Ducha 17, tel. 61 29 38 637
Zakład Wodociągów
ul. Wspólna 6, tel. 61 29 10 320
tel. kom. 507 139 865
Oczyszczalnia ścieków
tel. 61 29 11 200, tel. kom. 507 139 862

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury
ul. Wolności 6.,tel. 61 10 28 766

Bursa Szkolna
tel. 61 29 11 844, www.bursapniewy.pl

POGOTOWIE RATUNKOWE - TEL. 112; 999

DZIELNICOWI:

asp. Natalia Łodyga

POLICJA - TEL. 61 29 31 340

 - 786 936-506

asp. Krzysztof Mrozek - 786 936-507

sierż. Krzysztof Anioł - 786 936-508

STRAŻ POŻARNA - TEL. 112; 998

TELEFONY ALARMOWE

Straż Miejska Pniewy
ul. Św. Ducha 17 - tel. 61 29 38 636,
534 993 211 

ul. Dworcowa 37, ul. Św. Ducha 10
62-045 Pniewy,
tel. 61 29 38 600 

urzad@pniewy.wlkp.pl

Probostwo Św. Wawrzyńca
tel. 61 29 10 200
Probostwo Św. Jana
tel. 61 29 11 363
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK
tel. 732 575 987
Liceum Ogólnokształcące
Sióstr Urszulanek SJK - tel. 61 10 13 797

Chrzciciela 

Pniewskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego
- tel. 61 29 10 608
Centrum Integracji Społecznej "Ostoja"
tel. 61 29-36-504, 506 727-991

przedszkole@mispniewywlkp.pl
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Święty Mikołaj odwiedzał sołectwa
Dokończenie ze str. 7

Nowe KGW w gminie

Wybraliśmy radnych powiatowych 

Centrum Usług Społecznych
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756;
cuspniewy.pl

W spektaklu udział wzięli uczniowie szkoły w Chełmnie

Nowe KGW w gminie
W gminie Pniewy powstało kolejne Koło Gospodyń Wiejskich. W listopadzie 

formalnie zawiązało się KGW w Psarskiem. 

Spotkanie inauguracyjne miało miejsce w sobotę 7 grudnia, przy okazji 

wizyty w sołectwie Świętego Mikołaja i burmistrza Jarosława Szurki. Mieszkańcy 

sołectwa mieli okazję do wspólnych rozmów, zaprezentowania planów działalności 

koła. 

i budowały magiczną atmosferę. Kolorowy przejazd przez sołectwa wywołał wiele 

uśmiechów, a dzieci z entuzjazmem witały długo wyczekiwanego gościa. W trzecim dniu 

Święty Mikołaj odwiedził kolejne miejscowości: Koszanowo, Konin, Psarce, Karmin, 

Lubocześnica, Zamorze i Turowo. Mieszkańcy witali Mikołaja z radością, a świąteczna 

atmosfera udzielała się wszystkim. 
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